
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

 

Presso i locali della SS INGEGNERIA CLINICA 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

 

in conformità con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. BI di 
Biella con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, 

 

ha assunto la seguente determinazione: 

 

 

 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI RICADENTI NELLA 
MISSIONE 6 DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR). 
INVESTIMENTO M6 1.2.2.3. CASA COME PRIMO LUOGO DI CURA: 
CENTRALI OPERATIVE TERRITORIALI - DEVICE. DETERMINAZIONE A 
CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO DI FORNITURE DIVERSE COT-DEVICE 
IN ADESIONE A GARA SCR 61-2024. CUP C44E22000320001. CIG VARI. 
SPESA PREVISTA 121.844,77 € IVA INCLUSA. 

 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

OGGETTO: ATTUAZIONE DEGLI INTERVENTI RICADENTI NELLA 
MISSIONE 6 DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA (PNRR). INVESTIMENTO M6 1.2.2.3. CASA COME 
PRIMO LUOGO DI CURA: CENTRALI OPERATIVE 
TERRITORIALI - DEVICE. DETERMINAZIONE A CONTRARRE E 
DI AFFIDAMENTO DI FORNITURE DIVERSE COT-DEVICE IN 
ADESIONE A GARA SCR 61-2024. CUP C44E22000320001. CIG 
VARI. SPESA PREVISTA 121.844,77 € IVA INCLUSA. 

IL RESPONSABILE 

PREMESSO che: 

- con deliberazione n. 157 del 22.04.2016 è stata attivata la Struttura Complessa Tecnico con 
contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione n. 306 del 22.07.2016 è stata attivata la Struttura Semplice Ingegneria 
Clinica con contestuale attribuzione delle materie di competenza; 

- con deliberazione del Direttore Generale n. 20 del 21/01/2025 è stato approvato 
l’aggiornamento del Regolamento per la disciplina delle competenze per l’adozione degli 
atti amministrativi dell’A.S.L. BI; 

- ai sensi dell’allegato 3 del regolamento per l’adozione dei provvedimenti amministrativi 
dell’A.S.L. BI approvato con deliberazione n. 474 del 21.12.2016, il presente atto non rientra 
fra quelli da assumersi nella forma di deliberazione; 

- nell’anno 2021, l’Unione Europea ha risposto alla crisi pandemica da SARS-CoV-2 
adottando il Next Generation EU (NGEU) ovvero un programma di investimenti e riforme 
per accelerare la transizione ecologica e digitale, migliorare la formazione delle lavoratrici e 
dei lavoratori, e conseguire una maggiore equità di genere, territoriale e generazionale. Al 
programma Next Generation EU è associato il seguente logo: 

 

- per partecipare al NGEU e per accedere alle quote di finanziamento, l’Europa ha chiesto 
agli Stati membri di elaborare un Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) costituito 
da riforme ed investimenti finalizzati a raggiungere obiettivi strategici che l’Italia ha 
presentato in data 30 aprile 2021 e che è stato approvato dal Consiglio ECOFIN il 13 luglio 
2021; 

- nell’ambito del PNRR sopra menzionato con DCR 199-3824 del 22/02/2022 la Regione 
Piemonte ha approvato la programmazione relativa alle strutture di prossimità ed intermedie 
nelle ASL ed ha provveduto alla localizzazione dei siti delle case di comunità, ospedali di 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

comunità e centrali operative territoriali afferenti al piano PNRR; 

- con DGR 17-4952 del 29/04/2022 è stata assegnata la ripartizione alle ASL delle risorse di 
cui al Ministero della Salute 20 gennaio 2022 per la realizzazione case di comunità, 
ospedali di comunità e centrali operative territoriali, ivi compreso l’acquisto di device a 
supporto di operatori e pazienti delle centrali operative Territoriali (COT), oggetto del 
presente provvedimento; 

- la Regione Piemonte, in qualità di Soggetto Attuatore, con Deliberazione della Giunta 
Regionale 14 giugno 2022, n. 25-5186, ha provveduto, tra l’altro, a: 

- ripartire le attività elencate all’art. 5 comma 1 del CIS tra Regione e Aziende Sanitarie 
pubbliche del SSR, in qualità di Soggetti Attuatori Esterni delegati degli interventi 
finanziati a valere sulle risorse PNRR e PNC, missione 6, tra cui quella in parola; 

- ripartire le relative risorse economiche alle Aziende Sanitarie pubbliche del SSR per 
l’attuazione degli interventi, tra cui quello in oggetto come segue: 

 

INTERVENTO 

 

LINEA di 
investimento 

 

CUP 

Importo 
finanziato 

per   la       
ASL BI 

 

RUP 

Centrali operative 
territoriali (COT) - 
Device 

M6 C1 1.2.2.3 C44E22000320001 193.432,00   Alberto Petti 

 

VISTA la determinazione Direttore della SC Tecnico n. 94 del 24/1/2023 con cui si è dato atto 
della ricognizione effettuata ai fini dell'accertamento del rispetto delle condizionalità previste dal 
PNRR per gli interventi nella sfera di competenza della SC Tecnico ricadenti nella Missione 6 
del PNRR, tra i quali figura anche l’intervento oggetto del presente provvedimento, e che, a 
seguito di tale ricognizione, è stata accertata la presenza dei necessari elementi formali e 
sostanziali finalizzati al rispetto delle condizionalità previste dal PNRR sintetizzate nei punti 
riportati nelle premesse del citato provvedimento; 

DATO ATTO che tale accertamento è stato esteso all’oggetto del presente provvedimento;  

CONSIDERATO che:  

- per l’acquisizione delle apparecchiature descritte l’ASL BI ha dichiarato di voler utilizzare 
esclusivamente gli strumenti delle gare centralizzate; 

- in data 06/08/2024 è stata indetta da SCR PIEMONTE una procedura aperta ex art. 70 e 71 
D.Lgs 36/2023, per l’acquisizione di device a supporto di operatori e pazienti delle Centrali 
Operative territoriali (COT) PNRR M6C1 1.2.2.3 COT Device (gara 61-2024), aggiudicata 
con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108, comma 1 del D.lgs 36/2023 per un valore 
complessivo dell’appalto pari ad 3.418.700,00 euro IVA esclusa; 

- detto l’appalto è stato suddiviso in 9 lotti di seguito riportati: 

NUMERO 

LOTTO 
OGGETTO DEL LOTTO CIG 

IMPORTO 

FORNITURA/SERVIZIO 

OLTRE IVA 

1  ELETTROCARDIOGRAFI   B2E70CD488   1.268.500,00 € 

2 

 SISTEMA MONITORAGGIO 

ASSISTITI -DISPOSITIVI 

INDOSSABILI   

B2E70CE55B  

223.000,00 € 

3  PULSOSSIMETRI   B2E70CF62E   77.400,00 € 

4 
 STETOSCOPIO DIGITALE 

PROFESSIONALE   
B2E70D0701   

129.000,00 € 

5 
 SFIGMOMANOMETRO DIGITALE 

PROFESSIONALE   
B2E70D17D4  

86.000,00 € 

6  BILANCIA DIGITALE assistito   B2E70D28A7  43.000,00 € 

7 
 SISTEMA TELE-MONITORAGGIO 

AMBIENTALE   
B2E70D397A  

319.000,00 € 

8 
 ECOTOMOGRAFO SONDA 

PORTATILE ALL-IN-ONE   
B2E70D4A4D  

1.032.000,00 € 

9 
 TABLET (per visite domiciliari, per 

assistiti e sonde ecografiche) 
B2E70D5B20   

240.800,00 € 

 

IMPORTO COMPLESSIVO 3.418.700,00 € 

 
 
- a dicembre 2024 la gara 61-2024 veniva aggiudicata; 

- in data 31/03/2025, con nota prot. U.0003533 perveniva tramite PEC da SCR Piemonte la 
tabella “Allegato A - Prospetto COT- Device”, precedentemente acquisita agli atti di SCR in 
data 27 marzo 2025 con prot. n. 3439, che fornisce opportuna evidenza del numero totale 
di Device per singolo lotto per ciascuna ASL beneficiaria; 

- nella tabella riportata in allegato A, a formare parte integrante e sostanziale di questo 
provvedimento, si riportano tutti i device (Tipo e numero) assegnati a codesta ASL; 

RITENUTO pertanto di procedere all’affidamento della fornitura i cui elementi descrittivi e 
motivazionali sono riassunti nella tabella seguente: 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DESCRIZIONE DELLE 
APPARECCHIATURE IN 
ACQUISIZIONE E 
DESTINATARIO 

Acquisizione di device a supporto di operatori e pazienti 
delle Centrali Operative territoriali (COT) dell’ASL BI. 
L’elenco dei device è riportato in Allegato A 

FINE PUBBLICO 
DELL'ACQUISIZIONE:  

Dotare i presidi COT (Centrali Operative Territoriali) dei 
device che permettano di espletare le funzioni di 
coordinamento organizzativo e clinico/sanitarie 
necessarie. 

MOTIVAZIONE PER CUI SI 
PROCEDE 
ALL'ACQUISIZIONE  

Adempiere al ruolo attribuito dal DM 77/2022: NUOVI 
MODELLI E STANDARD PER LO SVILUPPO 
DELL'ASSISTENZA TERRITORIALE NEL SSN come 
soggetto attuatore per la Regione Piemonte. 

TIPO DI 
PROCEDURA/STRUMENTO 
D’ACQUISTO 

Adesione alla gara 61-2024 indetta da SCR Piemonte 

MOTIVAZIONE AL TIPO DI 
PROCEDURA 

Utilizzo dei finanziamenti PNRR per tramite di adesione 
a convenzione su gara 61-2024 indetta da SCR 
Piemonte 

BANDO/LOTTO Come riportato in allegato A 

CIG ACCORDO QUADRO Come riportato in allegato A 

CIG DERIVATO Come riportato in allegato A 

CUP C44E22000320001 

 

DATO ATTO che: 

- l’importo complessivo massimo stimato per i device da destinare alle COT, è pari ad 
102.345.93 € IVA esclusa, corrispondente a 121.844,77 IVA di legge inclusa (pari al 4% o 
22% a seconda del device); 

- tali oneri trovano copertura nei finanziamenti assegnati all’ASL BI per detti interventi con 
Deliberazione della Giunta Regionale 14 giugno 2022, n. 25-5186 e che gli stessi saranno 
imputati sull’autorizzazione di spesa n. 836 anno 2025 – Prog. COTDE, sub varie indicate in 
Allegato A, conto 01120411; 

RITENUTO di inserire i necessari aggiornamenti connessi all’adozione del presente 
provvedimento: 

- nella piattaforma di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti 
finanziati dal PNRR, sistema “REGIS; 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

- nella sezione “Amministrazione trasparente – Attuazione misure PNRR” del portale internet 
aziendale; 

- altre piattaforme, laddove previsto; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore della SC Tecnico Ing. Maurizio ZETTEL; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

IN CONFORMITA’ con gli indirizzi e i criteri disposti nella materia dall’A.S.L. “BI” di Biella con 
deliberazione n. 474 del 21.12.2016 

D E T E R M I N A: 

- per quanto in premessa indicato e qui richiamato,  

1) di assumere la presente determinazione a contrarre e di aggiudicazione per l’acquisto di 
device a supporto di operatori e pazienti delle Centrali Operative territoriali (COT), con 
importo complessivo massimo stimato (comprensivo di oneri di sicurezza interferente), € 
102.345,93 IVA esclusa, dando atto che l’elenco dei device da acquistare è riportato in 
tabella nell’Allegato A a far parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2) di procedere all’acquisto tramite adesione alla gara 61-2024 indetta da SCR Piemonte, 
nelle modalità e nelle quantità riportati nell’allegato A; 

3) di dare atto che gli oneri presunti derivanti dal presente provvedimento, pari 
complessivamente a 121.844,77 €, trovano copertura nei finanziamenti del programma 
Next Generation EU assegnati all’ASL BI per detti interventi con Deliberazione della Giunta 
Regionale 14 giugno 2022, n. 25-5186 e che gli stessi saranno imputati sull’autorizzazione 
di spesa n. 836 anno 2025 – Prog. COTDE, sub varie indicate in Allegato A, conto 
01120411; 

4) di dare atto che le altre condizioni contrattuali sono indicate nella documentazione della 
gara SCR 61-2024 a cui si aderisce; 

5) di accantonare, a valere sulla medesima fonte di finanziamento, una somma pari a 2.046,92 
€ per le finalità di cui all’art 45 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. (Incentivi alle funzioni tecniche) 
nelle more dell’adozione di appositi provvedimenti regolatori in materia; 

6) di inserire i necessari aggiornamenti connessi all’adozione del presente provvedimento: 

- nella piattaforma di monitoraggio, rendicontazione e controllo delle misure e dei progetti 
finanziati dal PNRR, sistema “REGIS”; 

- nella sezione “Amministrazione trasparente – Attuazione misure PNRR” del 
portale  aziendale; 

- altre piattaforme, laddove previsto; 

7) di dare atto che tutta la documentazione inerente la presente procedura è conservata agli 
atti della SS Ingegneria Clinica; 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

8) di dare mandato alla SS Tecnico Patrimoniale di provvedere agli adempimenti 
consequenziali relativi all’inserimento dei beni a patrimonio;  

9) di dare mandato alla SS Contabilità di provvedere agli adempimenti consequenziali ed in 
particolare alla verifica delle autorizzazioni di spesa; 

10) di dare mandato SC Distretto (Biella e Cossato) di provvedere agli adempimenti 
consequenziali relativi all’inserimento dei beni a patrimonio: 

11) di dare mandato alla SS Ingegneria Clinica di provvedere agli adempimenti consequenziali. 

 

 

 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente. 

SEDE LEGALE 
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI) 
P.IVA 01810260024 

 

DETERMINAZIONE DELLA SS INGEGNERIA CLINICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE  

PETTI ALBERTO 

 

Determinazione n. 427 in data 18/04/2025



 Lotto CIG  padre
Numero 

convenzione 
SCR

CIG derivato Descrizione device  Fornitore  
Numerosità 

device
 Prezzo cad.  Prezzo totale IVA Valore ivato Autorizzazione

sub-
autorizzazione

1 B2E70CD488  2025.0000115 B6778B7F75  ELETTROCARDIOGRAFI  
 3B SRL con sede in Settimo T.se (TO), Via 

Vittime delle Foibe, 20/a P.IVA 03763310012  
20       1.696,25 €          33.925,00 € 22%          41.388,50 € 836 1

2/a B2E70CE55B  2025.0000116
 SISTEMA MONITORAGGIO 

ASSISTITI -DISPOSITIVI 
INDOSSABILI  

 ALTHEA ITALIA S.P.A. con sede in Roma, Viale 
Alexandre Gustave Eiffel n. 13 P. IVA 

01244670335  
20            70,00 €            1.400,00 € 4%            1.456,00 € 836 2

2/b B2E70CE55B  2025.0000116
 SISTEMA MONITORAGGIO 

ASSISTITI -DISPOSITIVI 
INDOSSABILI  

 ALTHEA ITALIA S.P.A. con sede in Roma, Viale 
Alexandre Gustave Eiffel n. 13 P. IVA 

01244670335  
0,08333333   126.000,00 €          10.500,00 € 4%          10.920,00 € 836 2

3 B2E70CF62E  2025.0000117 B6780261E1  PULSOSSIMETRI  
 Abintrax srl con sede in Monopoli (BA), Via 
Marina del Mondo, 62 P. IVA 07644780723  

20          104,00 €            2.080,00 € 22%            2.537,60 € 836 3

4 B2E70D0701  2025.0000117 B6782FD9CF
 STETOSCOPIO DIGITALE 

PROFESSIONALE  
 Abintrax srl con sede in Monopoli (BA), Via 
Marina del Mondo, 62 P. IVA 07644780723  

20          292,00 €            5.840,00 € 22%            7.124,80 € 836 4

5 B2E70D17D4  2025.0000118 B678CFB8BD
 SFIGMOMANOMETRO DIGITALE 

PROFESSIONALE  

 RTI SIRIH SRL con sede in Gualdo Tadino (PG), 
Via Vittorio Veneto snc P. IVA 01885600542 Kell 
s.r.l. con sede in Roma, Via Giorgione n. 59-63 P. 

IVA 05419421002  

20          109,62 €            2.192,40 € 22%            2.674,73 € 836 5

6 B2E70D28A7  2025.0000117 B678591A75  BILANCIA DIGITALE assistito  
 Abintrax srl con sede in Monopoli (BA), Via 
Marina del Mondo, 62 P. IVA 07644780723  

20            38,00 €               760,00 € 22%               927,20 € 836 6

7/a B2E70D397A  2025.0000116
 SISTEMA TELE-MONITORAGGIO 

AMBIENTALE  

 ALTHEA ITALIA S.P.A. con sede in Roma, Viale 
Alexandre Gustave Eiffel n. 13 P. IVA 

01244670335  
20          192,00 €            3.840,00 € 22%            4.684,80 € 836 7

7/b B2E70D397A  2025.0000116
 SISTEMA TELE-MONITORAGGIO 

AMBIENTALE  

 ALTHEA ITALIA S.P.A. con sede in Roma, Viale 
Alexandre Gustave Eiffel n. 13 P. IVA 

01244670335  
0,08333333   121.600,00 €          10.133,33 € 22%          12.362,67 € 836 7

8 B2E70D4A4D  2025.0000119 B6789C2FEB
 ECOTOMOGRAFO SONDA 

PORTATILE ALL-IN-ONE  
 ESAOTE S.p.A. con sede in Genova, Via Enrico 

Melen 77 P. IVA 05131180969  
10       2.195,00 €          21.950,00 € 22%          26.779,00 € 836 8

9/a B2E70D5B20  2025.0000120
 TABLET (per visite domiciliari, per 
assistiti e sonde ecografiche)  - DOM

 Bechtle direct Srl con sede in Milano, via Breno 9 
P. IVA 01705000212  

20          243,13 €            4.862,60 € 22%            5.932,37 € 836 9

9/b B2E70D5B20  2025.0000120
 TABLET (per visite domiciliari, per 
assistiti e sonde ecografiche)  - AUS

 Bechtle direct Srl con sede in Milano, via Breno 9 
P. IVA 01705000212  

20          243,13 €            4.862,60 € 4%            5.057,10 € 836 9

TOTALE 190    102.345,93 €    121.844,77 € 

B677BB5797

B678795448

B678B6E122


